
I                    _,I          ,

MUNICIPIO  DE CAROLINA -FUNDO IVIUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-MA

VENCEDORES DO PROCESSO -DISPUTA

PREGAO ELETRONICO N° 001/2024
Processo Administrativo N° 014/2024

pREGOEttpo°::8ELGtsETjRA°piE;:5EM%ALHAEs
Data de Publicagao: 06/03/202415:45:32

TOTAL DO PROCESSO:    612.167,00

S P DE SOUZA E CIA LTDA ME                                                                       16.830.414/0001-88                               612.167,00

LOTE 1                    Quant.:  1                                    Num:  097         Lance: 641,00                                                                     Total:  12.820,00

tom:  1                Unidade:  UNIDADE                   Marca: protec

Descrieao:  REGULADOR MEDICINAL COMPLETo

Quantidade: 20                               Val.  Ref.: 642,20

Modelo:  protec

Valor unit.: 641,OO                                       Total  Item:  12.820.00

LOTE 2                   Quant.:  1                                   Num: 098         Lance:  122,90                                                                     Total: 3.687,00

Item:  1                unidade:  UNIDADE                   Marca:  protec

Descri¢ao: UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO

Quantidade:  30                                 Val.  Ref.:  123,50

Modelo:  protec

Valor unit.:  122,90                                         Total  Item: 3.687,00

LOTE 3                    Quant.:  1                                     Num:  112         Lance:  684,00                                                                         Total:  3.420,OO

Item:  1                 Unjdade:  UNIDADE                   Marca:  maroon

Descri9ao: CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO COD TM 09

Quantidade:  5                                  Val.  Ref.:  685,37                            Valor unit.:  684,00

Modelo:  maroon

Total  Item:  3.420,00

LOTE 4                   Quant.:  1                                    Num:  039         Lance:  177,00                                                                      Total: 88.500,OO

Item:  1                 unidade:  UNIDADE                    Marca:  lider oxigenio

EiEescrigao:  RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL (CILINDRo CoM ol M3)

Quantidade: 500                              Val.  Ref.:  177,39                             Valor unit.:  177,OO

Modelo:  lider oxigenio

Total  Item: 88.500,00

LOTE 5                   Quant.:  1                                   Num: 008         Lance: 245,00                                                                   Total: 49.000,OO

Item:  1                 Unidade:  UNIDADE                    Marca:  lider oxigenio

Descrigao:  RECARGA DE  OXIGENIO  MEDICINAL (CILINDRO COM 2,5M3)

Quantidade: 200                            Val.  Ref.:  245,86                            Valor unit.: 245,00

Modelo: lider oxigenio

Total  Item: 49.000,00

LOTE 6                    Quant.:  1                                    Num:  147         Lance: 254,00                                                                      Total: 38.100,OO

Item:  1                 Unidade:  UNIDADE                    Marca:  Iider oxigenio                                       Modelo:  lider oxigenio

Descrieao:  RECARGA DE AR MEDICINAL (AR COMPRIMIDO-CILINDRO COM 2,5M3)

Quantidade:  150                             Val.  Ref.: 255.33                             Valor unit.: 254,00                                       Total  Item: 38.100.00

LOTE 7                   Quant.:  1                                   Num: 076         Lance: 49,60                                                                   Total: 416.640,00

1de2



ETE, ,
MUNICIPIO DE CAROLINA . FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CAROLINA-MA

®

®

Gerado em 18/03/2024 09:28:29 2de2



_T=) ,
i;.:.,....-i.,.?`..I:\:.„,.`-/

MUNICIPI0 DE CAROLINA -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-IVIA

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1  de 1

PREGAO ELETRONICO N° 001/2024
Processo Administrativo N° 014/2024

pREGOETtpo°::5ELGwlsETjRA°p|B:5:5EM%ALHAEs
Data de Publicagao: 06/03/2024 15:45:32

IVIOVIMENTOS DO PROCESSO
07/03/2024 08:16:49     CADASTRO DE PROPOSTA     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME
08/03/202416:32:27     MENSAGEIVI      PREGOEIRO
0 condutor alterou a tipo do contrato de AQUISICAO para REGISTRO DE  PRE
4/03/202415:01:13     ALTERACAO DE PROPOSTA     S  PDESOUZAE CIALTDAME
8/03/2024 08:46:17     CADASTRO DE PROPOSTA     DIRCEU LONGO & CIA LTDA

LOTE 1  . HABILITACAO
Oxigenlo Medicinal

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                      Unidade:  UNIDADE                                  Marca:  protec

Descrieao:  REGULADOF}  MEDICINAL COMPLETO

Quantidade: 20                                              Valor unit.:  641.00

Modelo: protec

Valor Total:  12.820.00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                               Nun   Documonto                    Oferta lniclal            Of®rta Final               Dlf.(%)        ME

1   S PDESOUZAECIALTDAME                            09716.830.414/0001-88     642.00                           641,00                                                 Sin

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                               Nun   Documento                    Oferta lnicial            Or®rta Final               Dlf.(%)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                               Nun   Documonto                    Oferta lniclal            Oforta Final               Dlf.(°/a)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE

06/03/202415:45:31      PuBLICADO

06/03/202416:00:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

18/03/2024 08:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

18/03/2024 09:18:27     DISPuTA

18/03/2024 09:18:27     LANCE     S P DE SOuZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 097)                                                                               642,00

18/03/2024 09:18:48     LANCE     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 097)                                                                              641,00

18/03/2024 09:28:27     NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 S P DE SOUZA E CIA LTDA ME
18/03/2024 09:28:27     HABILITACAO

LOTE 2 - HABILITACAO
Oxigenio Medicinal

VALORES UNITARIOS FINAIS

Gerado em:  18/03/2024 09:28:30

.-t-±--                      I:`:-i-

1de5



MUNICIPIO  DE  CAROLINA -FUNDO  MUNICIPAL  DE SAUDE
CAROLINA.MA

Item:  1                       Unidade:  UNIDADE                                  Marca:  protec                                                              Modelo:  protec

Descrieao:  UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO

Quantidade: 30                                             Valor unit.:  122,90 Valor Total:  3.687,00

CLASSIFICACAO
Razao soclal                                                               Nun   Documento                   Oferta lnicial            Oferta Final               Dlf.(%)        ME

1   S  P  DESOUZAECIALTDAME                              09816.830.414/0001-88123,00                             122,90                                                   Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                                Num   Documento                    Oferta lnicial             0ferta Final               Dlf.(°/a)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                                Num   Documento                    Oferta lnicial             Oferta Final               Dlf.(%)        ME

MOvllvIENTOS DO LOTE

06/03/202415:45:31      PUBLICADO

06/03/202416:00:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

18/03/2024 08:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

18/03/2024 09:18:27     DISPUTA

18/03/2024 09:18:27     LANCE     S  P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 098)                                                                               123,00

18/03/2024 09:19:07     LANCE     S  P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 098)                                                                                 122,90

18/03/2024 09:28:27     NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances e S P DE SOUZA E CIA LTDA ME
18/03/2024 09:28:27     HABILITACAO

LOTE 3 - HABILITA9AO
Oxigenio Medicinal

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                       Unidade:  UNIDADE                                  Marca:  marcon

Descrigao: CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO COD TM 09

`uantidade: 5                                              Valor unit.:  684,00

Modelo:  marcon

Valor Total:  3.420,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                                Nun   Documonto                    Oferta lnicial             Oferta Flnal               D]f.(°/a)        ME

1   S  PDE SOUZAE CIALTDAME                             11216.830.414/0001-88     685,00                            684,00                                                  Sim

2  DIRCEU LONGO & CIA LTDA                                  038     92.823.764/0001-03     999,00                           999,00                           46,05           Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao soclal                                                                 Num   Documento                    Oferta lnicial             Oferta Final               Dlf.(®/a)        ME

lNABILITADOS

Razao social                                                                Num   Documento                    Oferta lnicial             Oferta Final               Dlf.(%)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE

06/03/202415:45:31      PUBLICADO

06/03/202416:00:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

18/03/2024 08:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

18/03/2024 09;18:27      DISPUTA

18/03/202409:18:27      LANCE      S  P  DE  SOUZAE  CIALTDAME  (PARTICIPANTE  112)                                     |                                           685,00

18/03/2024 09:18:27      LANCE      DIRCEU  LONGO  & CIA LTDA (PARTICIPANTE  038)                                         `                                            999,00

Gerado em:  18/03/2024 09:28:30 2de5



M`.I.','.

MUNICIPIO DE CAROLINA -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-lvIA

18/03/202409:19:18     LANCE     S P DESOUZAE CIALTDAME (PARTICIPANTE  112) 684.00

18/03/2024 09:28:27     NOTIFICACA0     SISTEMA
0 detontor da melhor oferta da etapa de lances 6 S P DE SOUZA E CIA LTDA ME
18/03/2024 09:28:27     HABILITACAO

LOTE 4 - HABILITACAO
Oxlgenlo Medlclnal

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                        Unidade:  UNIDADE                                   Marca:  lider oxigonio

Descrigao:  RECARGA  DE  OXIGENIO  MEDICINAL (CILINDRO  COM  01 M3)

Quantldad®:  500                                            Valor unit.:  177.00

Modelo:  lider oxigenio

Valor Total: 88.500,00

CLASSIFICACAO
Razao soclal                                                               Num   Documonto                    Oforta lnicial            Oforta Flnal              D]f.(°/a)        ME

1   S  P  DESOUZAE  CIALTDAME                              03916.830.414/0001-88177.35                             177.00                                                   Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao social                                                               Nun   Documento                   Oferta lnicial            Oferta Final              Dlf.(%)        ME

lNABILITAI)OS

Razao §oclal                                                                Nun   Documento                    Oferta lnlclal             Oferta Flnal               Dlf.(t/a)        IVIE

MOVIMENTOS DO LOTE
06/03/20241 §:45:31      PUBLICADO

06/03/202416:00:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

18/03/2024 08:59:00     ANALISE  DE PROPOSTAS

18/03/2024 09:18:27     DISPuTA

18/03/2024 09:18:27     LANCE     S  P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 039)                                                                                177,35

18/03/2024 09:19:37     LANCE     S  P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 039)                                                                               177,00

]8/03/2024 09:28:27     NOTIFICACAO     SISTEMA
detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 S P DE SOuZA E CIA LTDA ME

18/03/2024 09:28:27     HABILITA¢AO

LOTE 5 - HABILITACA0
0xigenio Medicinal

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                       unidade:  UNIDADE                                  Marca:  lider oxig®nio

Descrieao:  RECARGA DE 0XIGENIO MEDICINAL (CILINDRO COM  2,5M3)

Quantjdade: 200                                         Valor unit.:  245,00

Modelo:  lider oxigenjo

Valor Total: 49.000,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                               Nun   Documonto                    Oferta lnlcial            of®rla Flnal               Dit.(%)        ME

1   S P DESOUZAE CIALTDAME                             00816.830.414/0001-88     245.80                           245.00                                                 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao soclal                                                                Nun   Documento                    Oferta lnlcial             Of®rta Flnal               Dlf.(a/a)        ME

lNABILITADOS

3de5



MUNICIPIO  DE  CAROLINA . FUNDO  MUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-IVIA

MOVIMENTOS DO LOTE
06/03/202415:45:31     PuBLICADO

06/03/202416:00:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

18/03/2024 08:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

18/03/2024 09:18:27     DISPUTA

18/03/2024 09:18:27     LANCE     S  P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008)                                                                               245,80

18/03/2024 09:20:02     LANCE     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 008)                                                                               245,00

18/03/202409:28:27     NOTIFICACA0     SISTEMA
0 detentor da melhor ofeha da etapa de lances 6 S P DE SOUZA E CIA LTDA ME
18/03/2024 09:28:28     HABILITACAO

r) LOTE 6 - HABILITACAO
Oxigenio Medicinal

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item:  1                       Unidade:  UNIDADE                                   Marca:  lider oxigenio

Descricao:  RECARGA  DE AR MEDICINAL (AR COMPRIMIDO-CILINDRO COM 2.5M3)

Quantidade:  150                                         Valor unit.:  254,00

Modelo:  lider oxigenio

Valor Total:  38.100,00

CLASSIFICACAO
Razao social                                                                Nun   Documento                    Oferta ln]cial             Oferta F]nal               Dlf.(®/a)        ME

1   S P DESOUZAECIALTDAME                             14716.830.414/0001-88     255,00                           254,00                                                 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao soclal                                                               Nun   Documonto                   Oferta lnlclal            Oforfa Final              Dlf.('/a)        ME

lNABILITADOS

Razao soclal                                                                Nun   Documonto                    Oferta lnlcial            Oferta Final               Dlf.(®/a)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE
15:45:31      PUBLICADO

16:00:00     RECEPCAO DE PROPOSTAS

18/03/2024 08:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

18/03/2024 09:18:27     DISPUTA

18/03/2024 09:18:27     LANCE     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 147)                                                                               255,00

18/03/2024 09:20:17     LANCE     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 147)                                                                               254,00

18/03/2024 09:28:28     NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 S P DE SOuZA E CIA LTDA ME
18/03/2024 09:28:28     HABILITACAO

LOTE 7 - HABILITACAO
0xigenio Medicinal

VALORES UNITARlos FINAIS
Item:  1                       unidade:  m3                                                    Marca:  lider oxigenio

Descrigao:  RECARGA DE  OXIGENIO  MEDICINAL  (CILINDRO COM  7/10M3)

Quantidade: 8.400                                       Valor unit.: 49.60

Modelo:  lider oxigenio

'Valor Total: 416.640,00

4de5



-`     --i

lvIUNICIplo  DE  CAROLINA -  FUNDO MUNICIPAL DE  SAUDE
CAROLINA-MA

Razao social                                                            Nun   Documonto                   Oforta lnicial            Oforta Final Dlf.(%)          ME

1   S PDESOUZAECIALTDAME                            07616.830.414/0001-88     49,70                              49,60                                                    Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao §oclal                                                              Nun   Documento                   Oferta lnlclal            0forta Flnal              D[f.(%)        ME

INABILITADOS

Razao social                                                                Nun   Docum®nto                    Orerfa lnlcial            ofert@ F[nal               Dlf,('/a)        ME

MOVIMENTOS DO LOTE

06/03/202415:45:31      PUBLICADO

06/03/202416:00:00     RECEPC^O DE PROPOSTAS

18/03/2024 08:59:00     ANALISE DE PROPOSTAS

8/03/2024 09:18:27     DISPUTA

18/03/2024 09:18:27     LANCE     S P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 076)                                                                                   49,70

18/03/2024 09:20:25      LANCE     S  P DE SOUZA E CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 076)                                                                                   49,60

18/03/2024 09:28:28     NOTIFICACAO     SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 S P DE SOUZA E CIA LTDA ME
18/03/2024 09:28:28     HABILITACAO

Gerado em:  18/03/2024 09:28:30 i+            :-T3:`-- 5de5



ffit ,ct ,
MUNICIPIO DE CAROLINA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CAROLINA-MA

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGA0 ELETR6NICO N° 001/2024
Processo Administrativo N° 014/2024

pREGOEttpo°::5ELGwlsETjRA°pPA5:5EM%ALHAEs
Data de Publicagao: 06/03/202415:45:32

LOTE 1
Item:  1                         Quant.:  20                                 unidade:  UNIDADE

Descrigao:  REGULADOR MEDICINAL COMPLETO

Val.  Ref.: 642,20

Autor                                                                           Marca/Mode lo                                                                                                       Va lor
PARTI CIPANTE 097                                                                          protec / protec                                                                                                                                                    642.00

LOTE 2
Item:  1                         Quant.:  30                                  Unidade:  UNIDADE

Descrieao:  UMIDIFICADOR  MEDICINAL  COMPLETO

Val.  Ref.:  123,50

Autor                                                                            Marca/Mode lo                                                                                                         Valor
PARTIC IPANTE 098                                                                          protec / protec                                                                                                                                                     123,00

LOTE 3
Item:  1                         Quant.:  5                                    Unidade:  UNIDADE

Descrigao:  CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO COD TM 09

Val.  Ref.:  685]37

Au'or
PARTIC IPANTE 038

PARTICIPANTE  112

Marca/Modelo
W-EBER MOVE / WMOI CM

marcon / marcon

LOTE 4
em:  1                        Quant.:  500                              Unidade:  UNIDADE

Descrieao:  RECARGA DE OXIGENIO  MEDICINAL (CILINDRO COM  01 M3)

Val.  Ref.:  177,39

Autor                                                                           Marca/Modelo                                                                                                       Valor
PARTICIPANTE 039                                                                                lider oxigenio / lider oxigenlo                                                                                                                                 177.35

LOTE 5
Item:  1                         Quant.:  200                               Unidade:  UNIDADE

Descri9ao:  RECARGA DE  0XIGENIO MEDICINAL (CILINDRO COM  2,5M3)

Val. Ref.: 245,86

Autor                                                                           Ma rca/M odelo                                                                                                       Va lor
PARTICI PANTE 008                                                                            lider oxjgenio / lider oxigenio                                                                                                                           245,80

LOTE 6
Item:  1                         Quant.:  150                               Unidade:  UNIDADE

Descrigao:  RECARGA DE AR MEDICINAL (AR COMPRIMIDo-CILINDRo CoM 2,5M3)

Val.  Ref.:  255.33

Autor                                                                           Marca/M odelo                                                                                                       Va lor
PARTICIPANTE  147                                                                             lider oxigenio / lider oxigenio                                                                                                                             255,00

1de2



¢lh

1-_I

MUNICIPIO DE CAROLINA . FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-MA

Item:  1                        Quant.: 8.400                         unidade:  m3

Descrigao:  RECARGA DE OXIGENIO  MEDICINAL (CILINDRO COM  7/10M3)

Val.  Ref.:  49,81

Autor
PARTICI PANTE 076

®

®

Marca/Modolo
lider oxigenio / llder oxlgenio

.-.,::,,,,-,.ch-
2de2



MUNICIPIO DE CAROLINA -FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CAROLINA-MA

RELATORIO DE LANCES

PREGAO ELETR6NICO N° 001/2024
Processo Administrativo N° 014/2024

pREGOET%::gELGwlsETjRA°p|R555EM%ALHAEs
Data de Publicagao:  06/03/202415:45:32

LOTE 1  -Oxlgonlo Medlclnal

18/03/2024 09:18:27    S P DE SOUZA E CIA LTDA ME

VALIDO                                                                                                                              642.00

8/03/2024 09:18:48    S P DE SOUZA E CIA LTDA ME
'ALI DO                                                                                                                                    641.00

LOTE 2 . Oxlgenio Medicinal

18/03/2024 09:18:27    S P DE SOUZA E CIA LTDA ME

VALI DO                                                                                                                                   123.00

18/03/2024 09:19:07    S P OE SOUZA E CIA LTDA ME

VALI DO                                                                                                                                     122.90

LOTE 3 -Oxigenio Medicinal

18/03/2024 09:18:27    DIRCEU  LONGO a CIA LTDA

VALI DO                                                                                                                                999.00

18/03/2024 09:18:27    S P DE SOuZA E CIA LTDA ME

VALI DO                                                                                                                               685.00

18/03/2024 09:19:18    S P DE SOUZA E CIA LTDA ME

VALI DO                                                                                                                                684.00

LOTE 4 . Oxig®nlo M®dlclnal

18/03/2024 09:18:27    S P DE SOUZA E CIA LTDA ME

177.35

18/03/2024 09:19:37    S P DE SOUZA E CIA LTIJA ME

VALI DO                                                                                                                                     177.00

LOTE 5 . Oxig®nio Medicinal

18/03/2024 09:18:27    S  P  DE  SOUZA E  CIA LTDA  ME

VAL I DO                                                                                                                                245.80

18/03/2024 09:20:02    S P DE SOUZA E CIA LTDA ME

VALIDO                                                                                                                            245.00

LOTE 6 -Oxigenlo Medlclnal

18/03/2024 09:18:27    S P DE SOUZA E CIA LTDA ME

VALIDO                                                                                                                               255.00

18/03/2024 09:20:17    S P DE SOUZA E CIA LTDA ME

VALI DO                                                                                                                              254.00

LOTE 7 . Oxlgenlo Modiclnal

18/03/2024 09:18:27    S P DE SOUZA E CIA LTDA ME

VALIDO

Gerado em:  18/03/202414:02:04

49.70

18/03/2024 09:20:25    S P DE SOUZA E CIA LTDA ME

vAL'DO

fie    -;+-

49.60

1de1


